
Motion till riksdagen 

1988/89:K612 

av Inger Schörling m.fl. (mp) 
Öppenhet i den kommunala verksamheten, m.m. 

Offentliga nämnd- och utskottssammanträden på landstings
och kommunnivå 

Demokratin i vårt land anses välutvecklad, men den har stora brister. 

Ansvarstagande och medinflytande hör oskiljaktigt ihop. Det är väsentligt 

att den enskilde lägger sig i hur samhället styrs och tar på sig sin del av det 

gemensamma ansvaret. Hon skall ha inflytande över hur besluten tillkom

mer. Maktlöshet förlamar både initiativ och ansvarstagande. När en politisk 

fråga kommer till allmänhetens kännedom, är det ofta för sent för att kunna 

påverka besluten. Politikerna har bundit upp sig för delbeslut i olika 

nämnder och utskott och kan p.g.a. prestige och annat inte ändra uppfatt

ning. 

Samtliga nämnd- och utskottssammanträden på kommun- och landstings

nivå, där det inte behandlas ärenden som faller under sekretesslagstiftning, 

måste göras offentliga. 

Insyn i kommunala stiftelser och bolag 

Kommunallagen säger att offentlighetsprincipen skall gälla inom kommuna

la förvaltningar och styrelser, d. v .s alla handlingar skall finnas tillgängliga för 

alla medborgare att ta del av. 

Detta gäller dock ej kommunala bolag och stiftelser. Allt fler kommuner i 

landet ombildar nu vissa kommunala förvaltningar till kommunala bolag där 

alltså inte offentlighetsprincipen gäller. Detta är oacceptabelt och samma 

möjligheter till insyn och kontroll som i förvaltningarna bör införas. 

Kommunala folkomröstningar 

Idag finns möjlighet att genomföra folkomröstningar. För att dessa skall 

komma till stånd måste beslut härom fattas av kommunfullmäktige genom 

majoritetsbeslut. 

I stora frågor, där man vet att betydande oenighet råder bland kommunin

nevånarna, borde det vara möjligt att få genomfört en folkomröstning även 

om inte majoriteten i kommunfullmäktige så anser. Bordläggningsbeslut tas 

med en tredjedels majoritet och vi anser att så även borde vara fallet vid 

beslut om genomförandet av kommunala folkomröstningar. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

samtliga nämnd- och utskottssammanträden på kommun- och lands

tingsnivå där inte ärenden som faller under sekretesslagen behandlas 

görs offentliga, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

offentlighetsprincipen skall gälla kommunala bolag och stiftelser. 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att beslut 

om folkomröstning tas med en tredjedels majoritet i kommunfullmäk

tige. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Inger Schörling (mp) 

Claes Roxbergh (mp) Hans Leghammar (mp) 
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